

Allegato alla Deliberazione della Giunta
Comunale n.66 del 27/11/2024

TABELLA A **TARIFE CONCESSIONI CIMITERIALI**

DESCRIZIONE	TARIFE	
	RESIDENTI	NON RESIDENTI
COLOMBARO	€ 1.500,00	€ 7.500,00
RINNOVO per 10 ANNI COLOMBARO	€ 800,00	€ 3.500,00
CELLA CINERARIA	€ 600,00	€ 3.000,00
RINNOVO per 10 ANNI CELLA CINERARIA	€ 300,00	€ 2.000,00
TUMULAZIONE in TOMBA INDIVIDUALE	€ 1.500,00	€ 6.500,00
RINNOVO per 10 ANNI TOMBA INDIVIDUALE	€ 800,00	€ 3.000,00
TUMULAZIONE IN TOMBA SOVRAPPOSTA	€ 2.500,00	€ 8.000,00
LOCULO - OSSARIO	€ 600,00	€ 3.000,00
RINNOVO per 10 ANNI LOCULO - OSSARIO	€ 300,00	€ 2.000,00
COLLOCAMENTO CASSETTA CENERI IN LOCULO GIÀ OCCUPATO	€ 250,00	€ 500,00

TABELLA B **TARIFE CONCESSIONI CIMITERIALI**

DESCRIZIONE	TARIFE	
	RESIDENTI	NON RESIDENTI
RINNOVO per 10 ANNI TOMBA SOVRAPPOSTA	€ 1.500,00	€ 6.000,00
RINNOVO per 30 ANNI TOMBA SOVRAPPOSTA	€ 3.500,00	€ 15.000,00

TABELLA C **TARIFE PER SERVIZI CIMITERIALI**

VOCE	IMPORTO UNITARIO (oltre IVA)
<p>ESTUMULAZIONE SALME DA TOMBA A DUE POSTI (CON CASSONI SOVRAPPOSTI) - senza smontaggio monumento</p> <p><i>Scavo a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici fino a raggiungere il cassone superiore, apertura di quest'ultimo ed estumulazione della bara. Apertura della bara e raccolta dei resti in caso di completa mineralizzazione della salma. Dispersione dei resti in ossario comune, fatto salvo il caso in cui sia richiesta dai familiari la loro tumulazione in ossario, loculo o tomba. Apertura cassone inferiore ed estumulazione della cassa. Di seguito si procede come sopra. Nell'eventualità del rinvenimento di una o più urne contenenti resti o ceneri, queste ultime verranno provvisoriamente poste nella camera mortuaria in attesa di definire la loro destinazione.</i></p> <p><i>Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato</i></p>	€ 450,00

<p>ESTUMULAZIONE SALMA DA TOMBA SINGOLA - senza smontaggio monumento</p> <p><i>Scavo a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici fino a raggiungere il cassone, apertura di quest'ultimo ed estumulazione della bara. Apertura della bara e raccolta dei resti in caso di completa mineralizzazione della salma. Dispersione dei resti in ossario comune, fatto salvo il caso in cui sia richiesta dai familiari la loro tumulazione in ossario, loculo o tomba. Nell'eventualità del rinvenimento di una o più urne contenenti resti o ceneri, queste ultime verranno provvisoriamente poste nella camera mortuaria in attesa di definire la loro destinazione. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato.</i></p>	<p>€. 400,00</p>
<p>ESTUMULAZIONE URNE CON RESTI DA TOMBA SINGOLA</p> <p><i>Scavo a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici fino a raggiungere il cassone, apertura di quest'ultimo ed estumulazione dei resti. Raccolta delle urne e dispersione dei resti in ossario comune, fatto salvo il caso in cui sia richiesta dai familiari la loro tumulazione in ossario, loculo o tomba. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato</i></p>	<p>€. 180,00</p>
<p>ESTUMULAZIONE FERETRO DA COLOMBARO</p> <p><i>Rimozione della lastra di chiusura esistente, demolizione del muro, estumulazione del feretro. Apertura della cassa per permettere all'impresa incaricata dai familiari di traslare la salma in apposita cassa di cellulosa (a carico dell'impresa di onoranze funebri) e condurla in cremazione. Compreso eventuale nolo e montaggio di ponteggio o montaferetri/alzaferetri e fornitura materiale edile vario necessario all'operazione. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato. Chiusura mediante ricollocamento in opera della lastra di chiusura precedentemente rimossa, pulizia e sistemazione dell'area interessata all'operazione e allontanamento dei materiali di risulta.</i></p>	<p>€. 260,00</p>
<p>TUMULAZIONE CENERI IN OSSARIO O CINERARIO COMUNE</p> <p><i>Rimozione lastra di chiusura esistente e tumulazione resti o ceneri. Chiusura con muratura, pulizia e sistemazione area circostante, nolo di ponteggio con montaggio e smontaggio</i></p>	<p>€. 80,00</p>
<p>ESUMAZIONE SALMA DA CAMPO COMUNE CON SCAVO A MACCHINA</p> <p><i>Scavo con l'ausilio di mezzi meccanici fino a raggiungere la quota di posizionamento del feretro, esumazione della bara, apertura della medesima, posa resti in cassetta di lamiera zincata. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato</i></p>	<p>€. 400,00</p>
<p>ESUMAZIONE SALMA DA CAMPO COMUNE CON SCAVO A MANO</p> <p><i>Scavo a mano fino a raggiungere la quota di posizionamento del feretro, esumazione della bara, apertura della medesima, posa resti in cassetta di lamiera zincata. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato</i></p>	<p>€. 504,00</p>
<p>ESUMAZIONE SALMA DA CAMPO COMUNE CON SCAVO A MANO - Sovrapprezzo per richiusura in caso di esumazione nulla, con aggiunta di enzimi per facilitare la decomposizione</p>	<p>€. 160,00</p>
<p>TUMULAZIONE RESTI O CENERI IN LOCULO</p> <p><i>Rimozione della lastra di chiusura esistente e tumulazione resti o ceneri. Chiusura mediante realizzazione di muro con mattoni e formazione di intonaco a rustico e posa in opera di lastra di chiusura esistente. Compreso eventuale nolo e montaggio di ponteggio o montaferetri/alzaferetri e fornitura materiale edile vario necessario all'operazione.</i></p>	<p>€. 160,00</p>

<i>Pulizia e sistemazione dell'area interessata all'operazione e allontanamento dei materiali di risulta.</i>	
INUMAZIONE SALME INDECOMPOSTE CON SCAVO A MACCHINA E SUCCESSIVO REINTERRO <i>Qualora, durante le operazioni di estumulazione da tomba o loculo, fossero rinvenute salme indecomposte ed i familiari non intendano ricorrere alla cremazione, tali salme verranno inumate in campo comune, con aggiunta di enzimi. Fornitura cassa in cellulosa.</i>	€. 250,00
INUMAZIONE SALME CON SCAVO A MACCHINA E SUCCESSIVO REINTERRO <i>Scavo con l'ausilio di mezzi meccanici fino al raggiungimento della quota di posizionamento della salma, collocamento salma. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD. e sistemazione con ghiaietto come esistente</i>	€. 260,00
DEMOLIZIONE CASSONI A SEGUITO DI ESTUMULAZIONE DA TOMBA A UNO O PIÙ POSTI SENZA POSA DI NUOVI CASSONI <i>Demolizione cassoni esistenti, asportazione macerie, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD., rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo. Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	€. 560,00
ASPORTAZIONE MACERIE EVENTUALMENTE RINVENUTE IN SPAZI LIBERI DA SEPOLTURE DURANTE I LAVORI DI PREDISPOSIZIONE FOSSE DECENNALI <i>Raccolta e stoccaggio in appositi contenitori dei rifiuti cimiteriali e successivo smaltimento in impianto specializzato. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	€. 120,00
FORNITURA DI TOMBA A UN CASSONE PREVIA DEMOLIZIONE CASSONI ESISTENTI <i>A seguito effettuazione dei lavori di cui ai punti 1), 2) e 3), demolizione dei cassoni esistenti compresa la asportazione, smaltimento e trasporto delle macerie alle PP.DD. Fornitura e posa di tomba a cassone singolo in cls prefabbricato. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	€. 800,00
FORNITURA DI TOMBA A UN CASSONE SU TERRENO LIBERO DA MANUFATTI CON ASPORTAZIONE EVENTUALI MACERIE <i>Scavo a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici compresa l'asportazione, trasporto e smaltimento di eventuali macerie alle DD.PP. Fornitura e posa di tomba a cassone singolo in cls prefabbricato. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo.</i>	€. 800,00

<i>Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	
FORNITURA DI TOMBA A DUE CASSONI SOVRAPPOSTI PREVIA DEMOLIZIONE CASSONI ESISTENTI <i>A seguito effettuazione dei lavori di cui ai punti 1), 2) e 3) dell'elenco prezzi, demolizione dei cassoni esistenti compresa la asportazione, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD. Fornitura e posa di tomba a due cassoni in cls prefabbricato. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di terra di coltura per livellamento dello scavo. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	€. 1.200,00
FORNITURA DI TOMBA A DUE CASSONI SU TERRENO LIBERO DA MANUFATTI CON ASPORTAZIONE EVENTUALI MACERIE <i>Scavo a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici compresa l'asportazione, trasporto e smaltimento di eventuali macerie alle PP.DD. Fornitura e posa di tomba a due cassoni in cls prefabbricato. Rinterro dello scavo eseguito a macchina con terreno a margine dello stesso, compresa fornitura di coltura per livellamento dello scavo. Pulizia dell'area interessata all'operazione, allontanamento dei materiali di risulta, trasporto e smaltimento delle macerie alle PP.DD e sistemazione con ghiaietto come esistente.</i>	€. 1.200,00
RACCOLTA DI RIFIUTI CIMITERIALI METALLICI	€. 36,00
RIDUZIONE BARE, DISINFEZIONE E STOCCAGGIO DI RESTI LIGNEI E VESTITI	€. 59,40
DIRITTO DI SMALTIMENTO RIFIUTI DERIVANTI DA ESUMAZIONI/ESTUMULAZIONI <i>(cod. C.E.R. 200399 - rifiuti urbani non specificati altrimenti quali ad es. resti di casse, indumenti ecc.), esclusi rifiuti inerti, terra e rocce e rifiuti metallici.</i>	€/kg 1,80
TUMULAZIONE IN LOCULO DI TESTA <i>Asportazione lastra di copertura, chiusura loculo con muratura, pulizia e sistemazione area circostante, con nolo di ponteggio, montaggio e smontaggio o con l'ausilio di alzaferetri/montaferetri.</i>	€. 200,00
TUMULAZIONE IN TOMBA GIÀ POSIZIONATA <i>Asportazione dello strato superiore di terra fino alla copertura, apertura della tomba attraverso l'asportazione delle lastre cementizie, eventuale allontanamento acqua presente all'interno della tomba, pulizia della tomba, tumulazione del feretro, posizionandolo nello spazio interno della tomba, riposizionamento lastre cementizie di chiusura e sigillatura delle stesse, rinterro nella fossa e formazione del cumulo di sagoma.</i>	€. 336,00
TUMULAZIONE RESTI O CENERI IN TOMBA <i>Aggiunta cassetta resti o ceneri in tomba già esistente</i>	€. 180,00
FORNITURA SCATOLE IN CARTONE CON INTERNO SACCHETTI IN POLIETILENE	€. 4,50
FORNITURA CASSETTINA IN LAMIERA ZINCATA	€ 40,00
FORNITURA E TRASPORTO GHIAIETTO	€/qt 6,50
APPORTO DI TERRA	€. 125,00